
 

STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY  

 VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      2 

OBSAH 
 

1 ÚVOD ..................................................................................................................................................... 4 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE .................................................................................................................................... 4 

2.1 Předmět činnosti organizace ............................................................................................................................................ 5 
2.1.1 Hlavní činnost .................................................................................................................................................................... 5 
2.1.2 Doplňková činnost ............................................................................................................................................................ 5 

2.2 Počty žáků v rámci hlavní činnosti organizace .................................................................................................................. 6 
2.2.1 Počty žáků ve škole ........................................................................................................................................................... 6 
2.2.2 Počty žáků ubytovaných v domově mládeže .................................................................................................................... 8 
2.2.3 Počty strávníků ve školní jídelně ....................................................................................................................................... 8 

2.3 Charakteristika materiálně technického vybavení školy ................................................................................................... 9 
2.3.1 Zabezpečení odborného výcviku a souvislé odborné praxe ............................................................................................. 9 

2.4 Doplňující informace o škole .......................................................................................................................................... 10 
2.4.1 Zapojení v projektech...................................................................................................................................................... 10 
2.4.2 Sdružení rodičů a přátel školy ......................................................................................................................................... 10 
2.4.3 Spolupráce s jinými školami a institucemi ...................................................................................................................... 10 

3 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ................................................................................................................. 11 

4 STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ........................... 12 

5 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVNÉHO PŮSOBENÍ ............................................................................. 13 

5.1 Prospěch žáků v 2. pololetí školního roku 2023/2024 ..................................................................................................... 13 
5.1.1 Přehled prospěchu jednotlivých tříd po uzavření klasifikace 2. pololetí......................................................................... 13 
5.1.2 Výchovná opatření uložená v průběhu školního roku 2023/2024 .................................................................................. 14 
5.1.3 Vyhodnocení absence za školní rok 2023/2024 .............................................................................................................. 14 

5.2 Výsledky maturitních zkoušek ........................................................................................................................................ 14 
5.2.1 Vyhodnocení maturitních zkoušek v jarním a podzimním termínu u prvomaturantů.................................................... 14 
5.2.2 Srovnání výsledků s ostatními školami podobného zaměření MZ jaro 2023 .................................................................. 15 

5.3 Výsledky závěrečných zkoušek ....................................................................................................................................... 15 
5.3.1 Vyhodnocení závěrečných zkoušek v řádném termínu................................................................................................... 15 
5.3.2 Vyhodnocení závěrečných zkoušek v náhradníma a opravném termínu ....................................................................... 16 

6 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ........................................................ 16 

6.1 Vedení školy ................................................................................................................................................................... 17 

6.2 Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................................................................... 17 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      3 

6.3 Nepedagogičtí pracovníci ............................................................................................................................................... 18 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ............................................................................................... 19 

7.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................................................................... 19 

7.2 Vzdělávání nepedagogických pracovníků ....................................................................................................................... 21 

8 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................ 21 

8.1 Kritéria přijímacího řízení ............................................................................................................................................... 21 
8.1.1 Kritéria přijímacího řízení pro obory s maturitní zkouškou............................................................................................. 21 
8.1.2 Kritéria přijímacího řízení pro obory s výučním listem ................................................................................................... 22 
8.1.3 Kritéria přijímacího řízení pro nástavbový obor.............................................................................................................. 23 

8.2 Výsledky přijímacího řízení ............................................................................................................................................. 24 

9 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .......................................................................... 27 

10 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................................................. 28 

10.1 Soutěže žáků ................................................................................................................................................................ 28 
10.1.1 Odborné soutěže .......................................................................................................................................................... 28 
10.1.2 Soutěže ve všeobecně vzdělávacích předmětech ......................................................................................................... 29 
10.1.3 Soutěže domova mládeže ............................................................................................................................................. 30 

10.2 Prezentace školy na veřejnosti ..................................................................................................................................... 30 

10.3 Další aktivity školy ........................................................................................................................................................ 31 

11 VÝSLEDKY INSPEKČNÍCH A KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ ........................................................................... 33 

12 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .......................................................................................... 34 

13 SPOLUPRÁCE SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY ............................................................................................. 35 

14 VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH ................................................................................................................... 37 

15 ZÁVĚR ................................................................................................................................................ 38 
 
 
 
 
 
 
 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      4 

1 ÚVOD  
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 je zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 
a v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 
a vlastního hodnocení školy, v platném znění. Zpráva je k dispozici na www.souviz.cz a v kanceláři školy. 

 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
         

 
Název organizace:   Střední škola oděvní a služeb Vizovice 

příspěvková organizace Zlínského kraje  
Právní subjektivita a činnost organizace je vymezena Zřizovací listinou včetně 
jejich dodatků. 

 
Adresa:    Tyršova 874, 763 12 Vizovice 
ID datové schránky:   y5cxb7k  
 
e-mail:    souviz@souviz.cz 
webové stránky:  www.souviz.cz 
 
 
Identifikační číslo organizace:  00837237 
Nejsme plátci DPH. 
 
Identifikátor zařízení:   600 014 487 
Organizace je zřízena za účelem poskytování výchovy a vzdělávání studentů a má tyto součásti 
Střední škola   IZO: 108 010 848  kapacita  656 žáků 
Domov mládeže IZO:  110 030 117  kapacita  148 lůžek 
Školní jídelna  IZO: 110 030 125  kapacita  500 jídel 
 
 
Statutární orgán:   ředitelka školy Ing. Michala Fabianová 

jmenována usnesením Rady Zlínského kraje ze dne 19.12.2022, s účinností 
od 01.02.2023 

     
 
Odloučená pracoviště odborného výcviku: 

Kroměříž, Kovářská 127     
Otrokovice, náměstí 3. května 1571   
Vsetín, Družstevní 1646    
Zlín, Broučkova 292, Penzion     
Zlín, Středová 4786, 2. segment  

http://www.souviz.cz/
mailto:souviz@souviz.cz
http://www.souviz.cz/


 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      5 

Zřizovatel:   Zlínský kraj 
   Třída Tomáše Bati 21  

    761 90 Zlín                                        
   www.zlinskykraj.cz         

ID scsbwku 
 
Školská rada: složení školské rady s účinností od 12.07.2024 

zástupci pedagogických pracovníků školy Mgr. Markéta Daňová, Ing. Milan Polášek 
  zástupci zletil. žáků a zák. zástupců nezl. žáků Nicolette Angela Krhovjáková, Natálie Kotasová 
  zástupci zřizovatele    Bc. Michaela Blahová, Mgr. Roman Vaigel 

  
2.1 Předmět činnosti organizace 
 
Rozhodnutím MŠMT ČR č.j. 14 691/2001-14 ze dne 30.03.2001 se příspěvková organizace Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště služeb Vizovice, Tyršova 874 stává s účinností od 01.04.2001 příspěvkovou organizací 
Zlínského kraje. 
Zlínský kraj vydává v souladu s ustanovením §27 odst.2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, Dodatek č. 1 ze dne 13.06.2001 a Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině SOŠ a SOU 
služeb Vizovice, Tyršova 874 ve znění Dodatku ze dne 28.11.2001  a Dodatku ze dne 22.09.2004, schválený 
usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0123/Z05/05 ze dne 31.08.2005 s účinností od 01.09.2005 (tento 
Dodatek č. 2 změnil mimo jiné název organizace na Střední školu oděvní a služeb Vizovice),  Dodatku č. 3 ze dne 
17.06.2009, Dodatku č. 4 ze dne 10.12.2014, Dodatku č. 5 ze dne 11.09.2017, Dodatku č. 6 ze dne 25.06.2018 
(vymezení majetkových práv a povinností) a Dodatku č. 7 ze dne 19.06.2023 (okruhy doplňkové činnosti). 
 
2.1.1 Hlavní činnost 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování vzdělávání a výchovy, zajištění stravování a ubytování.  
Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a prováděcími předpisy, v platném 
znění. 
 
2.1.2 Doplňková činnost 
Zřizovatel povoluje organizaci vykonávat doplňkové činnosti: 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
- pedikúra, manikúra, 
- hostinská činnost, 
- kosmetické služby, 
- holičství, kadeřnictví, 
- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 

 

http://www.zlinskykraj.cz/


 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      6 

2.2 Počty žáků v rámci hlavní činnosti organizace 
 
2.2.1 Počty žáků ve škole 
Škola dlouhodobě naplňuje koncepci počtu otevíraných tříd. Ve školním roce 2023/2024 nastoupili ke studiu žáci 
do všech oborů vzdělání, výjimkou byl obor kadeřník zkrácené studium, o který nebyl ze strany uchazečů zájem.  

Typ školy  Počet tříd 
Počet žáků 

k 30.09.2023 
Počet žáků  

na třídu 
Přepočtený počet 

učitelů 
Střední škola  19  463  24,368  42,743  
  
Obor   

Počet 
tříd v 

ročníku  

Počet žáků 
k 30.09.2023 
v jednotlivých 

ročnících  

Počet žáků 
celkem 

k 30.09.2023  

Počet žáků ke konci  
2. pol.  

v jednotlivých 
ročnících  

Počet žáků 
celkem ke 

konci   
2. pololetí 

2023/2024  

Počet žáků 
celkem 

k 30.09.2022  

Počet žáků 
celkem ke 

konci   
2. pololetí 

2022/2023  1.  2.  3.  4.  1.  2.  3.  4.  
Fotograf 
  

1 23 20 18 24 85 23 20 18 24 85 84 82 

Kosmetické 
služby 1 29 24 24 19 96 29 24 25 19 97 84 84 

Kadeřník 
  

2,5 77 76 71  224 76 75 68  219 219 217 

Krejčí 
  

0,5 12 7 7  26 9 7 7  23 29 28 

Vlasový 
specialista 1 15 17   32 14 17   31 32 24 

 

K 30.09.2023 bylo ve škole 463 žáků. V průběhu školního roku 1 žák přestoupil na naši školu, 1 žák přestoupil na 
jinou školu, 6 žáků zanechalo vzdělávání a 2 žáci přerušili studium. Školní rok zakončilo 455 žáků. V předchozím 
školním roce po 30.09.2022 4 žáci přestoupili na jinou školu a 9 žáků zanechalo studium.  
 

Školní rok Počet tříd Počet žáků k 30.09. Počet žáků na třídu 
2019/2020  18 370 20,55 
2020/2021  18 403 22,38 
2021/2022  18 429 23,83 
2022/2023  19 450 23,68 
2023/2024 19 463 24,37 

 
 
 

 

 

 

 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oproti školnímu roku 2022/2023 došlo ke zvýšení jak celkového počtu žáků, tak i počtu žáků na třídu. U celkového 
počtu se jedná o zvýšení o 13 žáků, u přepočtu na třídu je to o 0,69 žáka více. Přepočtený počet všech pedagogických 
pracovníků se zvýšil o 0,2 pracovníka. Důvodem zvýšení bylo větší dělení tříd na skupiny, a to v odborném výcviku. 
Počet tříd zůstává nezměněn. 
Pro rok 2023 bylo stanoveno PH školy 985,0 a PH max. 1182,0. Škola má opětovně rezervu na dělení žáků na skupiny.  
 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024

Počet žáků k 30.09.

18

19

20

21

22

23

24

25

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024

Počet žáků na třídu



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      8 

Výhled do školního roku 2024/2025 

Počet tříd Počet žáků 
k 01.09.2024 Počet žáků na třídu 

19 475 25 

Výhled nám potvrzuje zvyšující se tendenci v celkovém počtu žáků.  PH školy pro rok 2024 je 1012,5 h (PH max činí 
1182). 
 
Žáci s SVP k 31.03.2024 

SVP Počet žáků 
se zdravotním postižením 48 
 Sluchové postižení  
 Zrakové postižení  
 Vady řeči 3 
 Tělesné postižení  
 Poruchy učení 34 
 Poruchy chování 10 
 Poruchy autistického spektra 1 
s odlišnými kulturními a životními podmínkami 3 
Celkem 51 

 
Vzdělávání cizinců  
Ve školním roce 2023/2024 u nás studovalo 5 cizinců, a to 2 žáci ze Slovenska, 1 žákyně z Mongolska a 2 žákyně 
z Ukrajiny. Jazyková podpora byla potřebná jak u žákyň z Ukrajiny, tak i u žákyně z Mongolska.  Žákyně měly stejný 
rozvrh jako ostatní spolužáci, do bezplatné jazykové přípravy se nezapojily. Pozornost byla věnována jejich 
začleňování do třídního kolektivu, dopomoc v českém jazyce, a především v odborných předmětech.  
 
2.2.2 Počty žáků ubytovaných v domově mládeže 

 
Při skutečné lůžkové kapacitě 148 lůžek byl domov mládeže plně zaplněn. V některých pokojích se střídají žáci 
v sudém a lichém týdnu, proto je ubytovaných více než počet lůžek. Počet pedagogických pracovníků (vychovatelek) 
se vůči předchozímu školnímu roku nezměnil a odpovídal reálné potřebě pro zajištění provozu domova mládeže. 
Počet ubytovaných na přepočtené pracovníky se zvýšil o 1,67. 
 
2.2.3 Počty strávníků ve školní jídelně 

 
 
 
 
 

Počet strávníků se oproti loňskému roku zvýšil o 40, počet pracovníků zůstává stejný.  

Typ školy Počet skupin Počet ubytovaných 
k 31.10.2023 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Počet ubytovaných                   
na přepočtené 

pracovníky 

Domov mládeže 6 169 6 28,17 

Typ školy Počet strávníků 
k 31.10.2023 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Školní jídelna 423 7,5 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      9 

2.3 Charakteristika materiálně technického vybavení školy 
 
Součástí areálu školy je tělocvična, školní jídelna a domov mládeže. Vše je situováno do klidného prostředí 
ve Vizovicích. 
Celý areál prošel v posledních 15 letech rekonstrukcí, včetně rekonstrukce budovy “staré školy“, která slouží 
praktické přípravě žáků.  Ve školním roce 2022/2023 zřizovatel finančně podpořil generální opravu schodiště 
a renovaci střech garáží. Ve školním roce 2023/2024 byla škola příjemcem finanční podpory zřizovatele na výměnu 
podlahových krytin v hlavní budově školy. V novém školním roce budeme realizovat za finanční podpory zřizovatele 
opravu tělocvičny, především jejího zázemí, tj. šaten, sprch a toalet.  
Navázali jsme na sníženou spotřebu energií z předchozího školního roku. V tomto trendu budeme i nadále 
pokračovat.  
V předchozím školním roce jsme pro zlepšení pohybové aktivity žáků začali s rekonstrukcí posilovny, která byla 
dokončena v tomto roce. Výhledově bude posilovna vybavena spinningovými koly.  
 
2.3.1 Zabezpečení odborného výcviku a souvislé odborné praxe 
Odborný výcvik všech oborů vzdělání je zabezpečen ve školních provozovnách, které se nacházejí jednak v areálu 
školy ve Vizovicích a dále v odloučených pracovištích ve Zlíně, Otrokovicích, na Vsetíně a v Kroměříži. Žáci vykonávají 
odborný výcvik pod vedení učitelů odborného výcviku. 
 

Neustále probíhá inovace vybavení všech provozoven, a to především novými kadeřnickými křesly, mycími mísami.  
V souladu s požadavky hygieny bylo v provozovnách vyměněno osvětlení.   
Provozovny oboru kadeřník byly vybaveny novými fény, žehličkami, kulmami, detailery, planžetovými strojky. 
Na konci školního roku byly zakoupeny pro všechny provozovny kadeřnictví mikrokamery.  
 

U oboru kosmetické služby byla modernizována přístrojová technika – lampy s lupou, ultrazvukové špachtle. 
V srpnu byl z investičního fondu zakoupen teleangitron, jehož uvedení do provozu bude v průběhu 1. pololetí 
nového školního roku. 
 

V krejčovských provozovnách byly dokoupeny krejčovské a vyšívací nůžky, krejčovské panny.  
 

Odborný výcvik oboru fotograf byl doplněn o dron, led trvalé světla, vinylové pozadí, odpalovače.  
 

Žáci všech oborů mají možnost vykonání části odborného výcviku v reálném provozu u sociálních partnerů. Jedná 
se o iniciativu ze strany žáka, škola mu v této oblasti je nápomocna a vychází mu vstříc. Ve školní roce 2023/2024 
využilo této možnosti 7 žáků oboru kadeřník.  
Souvislá odborná praxe je školním vzdělávacím programem určena všem oborům vzdělání. 
U oborů fotograf a kosmetické služby se jedná o 2 týdny ve 2. a 3. ročníku, u oboru kadeřník a krejčí o 1 týden 
ve třetím ročníku a u oboru vlasový specialista o 2 týdny v 1. ročníku.  
Praxi si žáci zajišťují sami. Škola má vypracovaný seznam sociálních partnerů, kteří praxi poskytují, a dále i seznam 
našich bývalých absolventů, kteří nabízejí možnost vykonání praxe v jejich provozovnách.  
 
 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      10 

2.4 Doplňující informace o škole 
 
2.4.1 Zapojení v projektech 
V průběhu celého školního roku se škola podílela na realizaci řady projektů: 
− Šablony I v SŠ a DM Vizovice 

v rámci projektu OP JAK Šablony I pro SŠ a VOŠ (CZ.02.02.XX/00/22_003/0000502). 
Cílem projektu je posílit kvalitní a dostupné vzdělávání a služby žákům ve škole a na domově mládeže. 
Cíle projektu byly naplněny a projekt k 31.08. 2024 byl ukončen. 

− Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace v rámci investice Národního plánu obnovy. 
V roce 2023 byly poskytnuty prostředky na pokročilé digitální učební pomůcky určené pro rozvoj 
informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí a na mobilní digitální zařízení pro znevýhodněné 
žáky za účelem prevence digitální propasti.  
V roce 2024 jsou poskytnuty prostředky na pořízení mobilních digitálních zařízení pro znevýhodněné žáky 
za účelem prevence digitální propasti. 

− Podpora sebeobrany žáků na středních školách v rámci programu Zlínského kraje. 
Byly realizovány kurzy sebeobrany pro všechny žáky školy a budou pokračovat v úvodu školního roku 
2024/2025. 

− Participativní rozpočet do středních škol v rámci projektu Zlínského kraje. 
Žáci zvolili vybudování multifukční místnosti. Byla vytvořena netradiční učebna bez lavic pro lepší inspiraci 
v průběhu výuky. Po vyučování je možné v této místnosti pořádat kroužky a večer se z místnosti stává domácí 
kino.     

− Podpora škol a školských zařízení v oblasti prevence rizikových typů chování v rámci projektu Zlínského kraje. 
Škola v rámci projektu připravila Den prevence. Další aktivity byly směřovány na zlepšení vztahů v třídních 
kolektivech. Projekt končí v listopadu 2024. 

 
2.4.2 Sdružení rodičů a přátel školy 
Od roku 2015 působí Sdružení rodičů a přátel školy při Střední škole oděvní a služeb Vizovice., z. s. Spolek je 
dobrovolným sdružením rodičů, zákonných zástupců a občanů se zájmem o výchovu mládeže a práci školy.  
Ve školním roce podpořil spolek příspěvkem následující školní aktivity: 

Sportovní akce – lyžařský kurz, sportovní kurz 
Zajištění maturitních a závěrečných zkoušek – příspěvek pro třídy 
Dary škole na nákup vybavení do odborného výcviku 
Nákup materiálu na soutěže a odměny pro žáky 
Kulturní akce – výstavy, divadelní představení 
Zajištění dopravy žáků na soutěže 

2.4.3 Spolupráce s jinými školami a institucemi 
− Škola je součástí Asociace kadeřníků a kosmetiček (AKAKOS), což je sdružení středních škol s obory vzdělání 

kadeřník a kosmetické služby. V rámci tohoto sdružení škola zaštiťuje sekci kosmetiček – zástupkyně ředitelky 
školy je členkou rady asociace zodpovídající za rozvoj oboru kosmetické služby.  



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      11 

AKAKOS pro žáky organizuje odborné soutěže, semináře a školení. Pro odborné učitele pracovní workshopy 
s ukázkami nových technologických postupů a materiálů.  

− Aktivně škola také spolupracuje s řadou dalších sdružení a profesních organizací. Je to např. Asociace vzdělávání 
dospělých Praha, Unie Kosmetiček Pardubice, Komora fotografů Praha apod. V rámci těchto sdružení se podílejí 
na řešení příslušné odborné problematiky, jako je inovace studijních, učebních programů – tvorba RVP, odborné 
praxe žáků, mezinárodní spolupráce, spolupráce škol a firem, organizování vzdělávacích seminářů a odborných 
soutěží žáků, zavedení mistrovských zkoušek apod.  Všechny zúčastněné instituce hodnotí spolupráci za velmi 
přínosnou a inspirující. 

− Od 11. března 2009 je škola certifikovanou institucí International Education Society, London (IES). IES je jediná 
evropská společnost, která od roku 1997 certifikuje vzdělávací instituce a jejich absolventům vydává 
mezinárodně uznávané certifikáty, jež jsou ideálním doplňkem k výučnímu listu, maturitní zkoušce i diplomu. 
Tento certifikát prostřednictvím ratingu dokladuje úroveň školy a tvoří tak s maturitním vysvědčením nebo 
s výučním listem ucelenou dokumentaci pro budoucího zaměstnavatele. V celé České republice je takto 
certifikováno jen 8 středních škol, a z toho jen 3 s obdobnou skladbou oborů. Tento fakt posiluje lepší 
uplatnitelnost našich absolventů na trhu práce.  
Škola dosáhla rating BBB jako „Vysoce erudovaná a profesionálně vedená instituce“, který na jaře 2024 
v pravidelném auditu obhájila. 
 

3 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
 
Rámcové vzdělávací programy pro všechny obory vzdělání byly inovovány a tyto inovace byly zapracovány do našich 
školních vzdělávacích programů. Podle revidovaných ŠVP se vzdělávaly 1. a 2. ročníky, vyšší ročníky pokračují 
ve vzdělávání v souladu s dříve vydanými ŠVP.  
 

ČTYŘLETÉ OBORY VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

34-56-L/01  
Fotograf 

1. – 2.ročník  ŠVP Fotograf se zaměřením na multimédia, s platností od 01.09.2022 
3. – 4. ročník ŠVP Fotograf, zaměření na multimédia, s platností od 01.09.2018, 

včetně dodatku k MZ 

69-41-L/01  
Kosmetické služby 

1. – 2. ročník  ŠVP Kosmetické služby, s platností od 01.09.2022 
3. – 4. ročník ŠVP Kosmetické služby, s platností od 01.09.2018, včetně dodatku 

k MZ 
 

TŘÍLETÉ OBORY VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM 
69-51-H/01  
Kadeřník 

1. – 2. ročník  ŠVP Kadeřník, s platností od 01.09.2022 
3. ročník ŠVP Kadeřník, s platností od 01.09.2018 

31-58-H/01  
Krejčí 

1. - 2.  ročník  ŠVP Krejčí, s platností od 01.09.2022 
3. ročník ŠVP Krejčí, s platností od 01.09.2018 

 
DVOULETÝ NÁSTAVBOVÝ OBOR VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 
69-51-H/01  
Vlasová kosmetika 

1. – 2. ročník  ŠVP Vlasový specialista, s platností od 01.09.2022 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      12 

 

 
 
Počty žáků v jednotlivých oborech vzdělání mají vzrůstající tendenci. Z porovnání za posledních 5 let je viditelný 
nárůst u oboru kosmetické služby, mírný nárůst u oboru kadeřník a fotograf, setrvalý stav u oboru vlasová kosmetika 
a krejčí.  
 

4 STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
 
Školní vzdělávací programy zpracované v souladu s rámcovými vzdělávacími programy jednotlivých oborů vzdělání 
kladou důraz vedle odborného vzdělávání i na význam všeobecného vzdělávání pro rozvoj žáků a na jeho 
průpravnou funkci pro odborné vzdělávání a pro získání kompetencí potřebných k výkonu povolání. Odborné 
kompetence absolventů zohledňují rovněž požadavky trhu práce vycházející z Národní soustavy kvalifikací – 
ze standardů profesní kvalifikace a charakterizují požadované kompetence absolventa na výstupu. 
Žáci se během výuky aktivně účastnili diskusí, formulovali a obhajovali své názory a postoje. Ve výuce byly využívány 
vhodné učební pomůcky (např. pracovní listy, slovníky, výukové programy, …) a didaktická technika (např. 
dataprojektory, vybavení odborných učeben, …). Žáci při práci v hodině, při vypracování úkolů, projektů či referátů 
využívali digitální prostředky, pracovali s informacemi z různých zdrojů a při prezentaci své práce si uvědomovali 
nutnost posuzovat věrohodnost různých informačních zdrojů. 
 
Průřezová témata prostupovala celým vzděláváním a promítala se v řadě činností ve výuce včetně odborného 
výcviku, v dalších akcích školy, jako jsou kurzy, besedy, exkurze a soutěže. V průběhu roku sledovaly jednotlivé 
předmětové komise naplňování průřezových témat a v závěru roku provedly jejich vyhodnocení.  
Cíle školních vzdělávacích programů jednotlivých oborů vzdělání byly splněny.  

0

50

100

150

200

250

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024

Počty žáků v oborech vzdělání

fotograf kosmetické služby krejčí kadeřník vlasová kosmetika



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      13 

5 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVNÉHO PŮSOBENÍ 
 
Výchovně vzdělávací proces byl zaměřen zejména na jazykovou vybavenost, digitální mobilitu, schopnost flexibility, 
a samostatnosti v uvažování a rozhodování, na kvalitní profesní přípravu žáků.   
Ve spolupráci se sociálními partnery byla výuka doplněna o novinky zejména v technologiích a materiálech, které 
byly zapracovány do jednotlivých ročníků.   
Pro znevýhodněné žáky škola disponuje 15 notebooky, které primárně slouží k zápůjčce. Vzhledem k tomu, 
že ze strany žáků v některých měsících nebyl až tak velký zájem o tyto zápůjčky, byly notebooky dostupné k využití 
ve vzdělávacím procesu.  

 
5.1 Prospěch žáků v 2. pololetí školního roku 2023/2024 
 
5.1.1 Přehled prospěchu jednotlivých tříd po uzavření klasifikace 2. pololetí 

třída  počet žáků  
hodnocení celkového prospěchu  průměr. 

prospěch  
snížená známka  

 z chování  
průměrná absence  

V  P  N  celkem  neomluvená  
FT1  23  8  15  -  1.652  -  101,08  0,14  
FT2  20  5  15  -  1.964  -  65,70  -  
FT3  18  9  9  -  1.433  -  94,22  -  
FT4  24  0  24  -  2.377  -  33,20  -  
KD1A  30  6  24  -  1.882  -  92,90  -  
KD1B  30  10  20  -  1.812  -  87,06  0,03  
KK1C  25  4  19  2  2.166  -  113,24  1,20  
KD2A  29  2  27  -  2.092  -  64,17  -  
KD2B  28  5  23  -  2.002  -  98,60  0,89  
KK2C  25  8  16  1  1.991  -  113,84  -  
KD3A  28  5  23  -  1.719  -  73,03  -  
KD3B  28  1  26  -  2.222  -  78.96  0,29  
KK3C  20  4  16  -  1.980  -  75,25  050  
KS1  29  5  23  1  1.774  -  88,06  -  
KS2  24  3  20  1  2.042  -  87.29  -  
KS3  25  2  22  1  1.963  -  67.32  0.24  
KS4  19  0  17  2  2.333  -  53.73  0.37  
VS1  14  1  13  -  2.019  -  69.21  -  
VS2  17  0  16  1  2.386  -  60.29  0.35  

škola  počet žáků  
hodnocení celkového prospěchu  

průměr. prospěch  průměrný 
prospěch  

snížená známka  
z chování  

průměrná absence  

V  P  N  celková  neomluvená  
CELKEM  456  78  368  9  1.978  -  81.00  0.28  
 
Průměrný prospěch za 2. poletí je lepší než průměrný prospěch školy za 2. pololetí předchozího školního roku.  



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      14 

Z celkového počtu 9 žáků, kteří neprospěli v 2. pololetí, 2 žáci požádali o opakování ročníku, 7 žáků zanechalo 
studium (důvodem bylo: vysoká absence, zdravotní důvody, přijetí na jinou školu). 
 
5.1.2 Výchovná opatření uložená v průběhu školního roku 2023/2024 

pololetí pochvaly důtky Snížený stupeň z 
chování 

Podmínečné 
vyloučení 

vyloučení 

 Třídního 
učitele 

Ředitele 
školy 

Třídního 
učitele 

Ředitele 
školy 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

  

1. 94  73  6  6  0 0 0 0 
2. 46  92  12  2  0 0 0 0 

Nejčastější důvody udělení výchovných opatření 
DTU – neomluvená absence 
DŘŠ – opakovaná neomluvená absence 
PTU – výborný studijní prospěch, práce pro třídu 
PŘŠ – úspěšná účast v mezinárodních soutěžích, reprezentace školy na veřejnosti v rámci akcí pořádaných školou 
Snížený stupeň z chování – opakovaná vysoká neomluvená absence 
 
5.1.3 Vyhodnocení absence za školní rok 2023/2024 

pololetí Celková 
absence 

Průměr na 
žáka 

Z toho 
neomluvená 

absence 

Průměr na 
žáka 

Nejvyšší 
celková 
absence 

Nejvyšší 
neomluvená 

absence 
1.  34 211  74,697  132  0.288  321  34  
2.  36 938  81,004  128  0,281  400  23  

Ve srovnání s předchozími roky poklesla průměrná absence na žáka i neomluvená absence na žáka.  
 

5.2 Výsledky maturitních zkoušek 
 
5.2.1 Vyhodnocení maturitních zkoušek v jarním a podzimním termínu u prvomaturantů 
 

Jaro 2024  
celkem  celkem z konajících  

přihlášení  omluvení  počet 
úspěšných  úspěšnost %  počet 

neúspěšných  
neúspěšnost 

%  

FT 4  24  1  13  57  10  43  

KS 4  19  4  11  73  4  27  

VS 2  17  3  10  71  4  29  

celkem  60  8  34  65  18  35  

 Z 34 úspěšných maturantů 3 maturantky prospěly s vyznamenáním  
  
Ve srovnání s předchozím školním rokem je úspěšnost nižší. Největší propad je u třídy FT4, která výrazně podcenila 
přípravu k MZ. Předmětové komise již přijaly opatření, jak zvednout úspěšnost u MZ. 
   



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      15 

Podzim 2024  
celkem  celkem z konajících  

přihlášení  omluvení  počet 
úspěšných  úspěšnost %  počet 

neúspěšných  
neúspěšnost 

%  

FT 4  11  0  6  55  5  50  

KS 4  8  3  4  80  1  20  

VS 2  7  1  3  50  3  50  

celkem  26  4  13  59  9  43  

  
V opravném termínu na podzim 2024 byla úspěšnost daleko vyšší než v předchozím školním roce.  
  
5.2.2 Srovnání výsledků s ostatními školami podobného zaměření MZ jaro 2023 
Podíl úspěšnosti z celkového počtu přihlášených 

třída  
Celková úspěšnost  

%  
Úspěšnost ve společné části  

%  
Úspěšnost v profilové části  

%  
škola  oborové  škola  oborové  škola  oborové  

FT 4  56,5  72,5  73,9  82,3  65,2  79  

KS 4  57,9  70,4  68,4  78,4  76,2  79,8  

VS 2  59,5  58,8  64,7  67,7  63,2  72,5  

V celkové úspěšnosti si lépe vede nástavbové studium vlasový specialista. V ostatních oborech v letošním roce 
výsledky zaostávají za oborovými průměry. Předmětové komise přijaly opatření pro zlepšení výsledků MZ. Důraz 
bude kladen na motivaci žáků k přípravě, individuální přístup, změnu forem výuky.  

 
5.3 Výsledky závěrečných zkoušek 
 
5.3.1 Vyhodnocení závěrečných zkoušek v řádném termínu 

tř
íd

a 
 

po
če

t ž
ák

ů,
 k

te
ří 

ko
na

li 
 Z

Z 

ne
př

ip
uš

tě
n 

k 
ZZ

 

pr
ům

ěr
 c

el
é 

 Z
Z 

pí
se

m
ná

 zk
ou

šk
a 

pr
ak

tic
ká

 zk
ou

šk
a 

ús
tn

í z
ko

uš
ka

 

pr
os

pě
l s

 
vy

zn
am

en
án

ím
 

pr
os

pě
l 

ne
pr

os
pě

l 

KD 3A 
28  0  2,42  2,50  2,50  2,25  4  23  1  

KD 3B 
26  1  2,60  2,62  2,85  2,35  3  21  2  

KK 3C        
obor KD 13  0  2,41  2,30  2,60  2,15  4  7  1  



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      16 

Celkem             
obor KD 67  1  2,48  2,47  2,65  2,25  11  51  4  

KK 3C        
obor KJ   7  0  1,7  2,00  1,71  1,42  3  4  0  

Celkem             
oba 
obory 

74  1  2,09  2,24  2,18  1,83  14  55  4  

 
5.3.2 Vyhodnocení závěrečných zkoušek v náhradníma a opravném termínu 

tř
íd

a 
 

po
če

t ž
ák

ů,
 k

te
ří 

ko
na

li 
 Z

Z 

ne
př

ip
uš

tě
n 

k 
ZZ

 

pr
ům

ěr
 c

el
é 

 Z
Z 

pí
se

m
ná

 zk
ou

šk
a 

pr
ak

tic
ká

 zk
ou

šk
a 

ús
tn

í z
ko

uš
ka

 

pr
os

pě
l s

 
vy

zn
am

en
án

ím
 

pr
os

pě
l 

ne
pr

os
pě

l 

KD 3A 
1  0  3,33  3  3  4  0  1  0  

KD 3B 
2  1  3,16  2,5  4  3  0  2  0  

KK 3C        
obor KD 2  0  2,8  3,5  3  2  0  2  0  

Celkem             
obor KD 5  1  3,09  3,0  3,33  3,0  0  5  0  

 
Závěrečných zkoušek se ve všech termínech (řádný, opravný, náhradní) zúčastnilo celkem 75 žáků, z toho 14 
prospělo s vyznamenáním a 60 žáků prospělo. Jedna žákyně neukončila třetí ročník do 31.08., proto nemohla být 
připuštěna k závěrečným zkouškám ani v měsíci září.  
 
 

6 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
Personální zabezpečení (pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci) školy je téměř neměnné, došlo pouze k dílčím 
změnám.  

Pracovníci školy Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 
     Pedagogičtí pracovníci:   
         - učitelé teoretického vyučování 29  24,643  
         - učitelé odborného výcviku 17  18,1  
         - vychovatelky 6  6  
     Nepedagogičtí pracovníci 32  28,75  
CELKEM 84  77,493  



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      17 

6.1 Vedení školy 
 

Vedení školy  Počet fyzických osob Přepočtené úvazky Přímá vyučovací 
povinnost 

Ředitelka školy 1  1  2 
Zástupkyně ředitelky školy      
     - pro teoretické vyučování 1  1  6 
     - pro odborný výcvik 1  1  5 
     - pro domov mládeže 1  1  X 
     - pro ekonomiku a provoz 1  1  X 
CELKEM 5  5  13 

 
6.2 Pedagogičtí pracovníci 
 

Zařazení  Vzdělání  Počet let 
pedagogické praxe 

Úvazek 
k 01.09.2023 

Učitelka   VŠ  40 0,76 
Učitelka  VŠ  2 1,0 
Učitel  SŠ + DPS; odborník z praxe  15 0,45 
Učitelka  VŠ – Bc. + DPS; odborník z praxe  24 0,42 
ŘŠ  VŠ + FS 1  25 1,0 
ZŘŠ pro teorii  VŠ  15 1,0 
Učitelka  VŠ  25 1,0 
Učitelka  VŠ  32,5 1,0 
Učitelka  VŠ  8 1,0 
Učitel  VŠ  20 1,0 
Učitelka  VŠ  25 1,0 
Učitelka  SŠ + DPS  3 0,35 
Učitelka  VŠ  28,5 1,0 
Učitelka  VŠ   1,0 
Učitelka  VŠ – Bc., odborník z praxe  33 0,5 
Učitelka  VŠ  22 0,76 
Učitel  VŠ  33 1,0 
Učitelka  VŠ  24 0,90 
Učitelka  VŠ  24 0,57 
Učitel  VŠ  21,5 1,0 
Učitelka  VŠ  19 1,0 
Učitelka  VŠ  25 1,0 
Učitelka  VŠ  28 1,0 
Učitelka  VŠ  25 1,0 
Učitelka  VŠ  30 1,0 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      18 

Učitelka  VŠ  1 0,48 
Učitelka  VŠ  13 1,0 
Učitelka  VŠ  33 0,43 
Zástupkyně pro odborný výcvik  VŠ  34 1,0 
Učitelka OV – obor kadeřník  SŠ + DPS  1,5 1,0 
Učitelka OV – obor kadeřník  SŠ + DPS  17 1,0 
Učitelka OV – obor kadeřník  SŠ + DPS  30,5 1,0 
Učitelka OV – obor kadeřník  SŠ + DPS  29 1,0 
Učitelka OV – obor kadeřník  SŠ + DPS  17 1,0 
Učitelka OV – obor kadeřník  SŠ + BC. + DPS  20 1,0 
Učitelka OV – obor kadeřník  SŠ + DPS  13,5 1,0 
Učitelka OV – obor kadeřník  SŠ + DPS  28,5 1,0 
Učitelka OV – obor kadeřník  SŠ + DPS  14 1,0 
Učitelka OV – obor kadeřník  SŠ + DPS  27 1,0 
Učitelka OV – obor kadeřník  SŠ + DPS  25 1,0 
Učitelka OV – obor kos. služby  SŠ + DPS  34 1,0 
Učitelka OV – obor kos. služby SŠ + DPS   8,5 0,2 
Učitelka OV – obor kos. služby  SŠ + DPS  31,5 1,0 
Učitelka OV – obor kos. služby  SŠ + DPS  26 1,0 
Učitelka OV – obor krejčí  SŠ + DPS  8,5 1,0 
Učitelka OV – obor krejčí  SŠ + Bc. + DPS  33 0,5 
Učitel OV – obor fotograf  SŠ + DPS  15 0,6 
Učitelka OV – obor fotograf  VŠ – Bc. + DPS;  24 0,6 
Učitelka OV – obor fotograf  SŠ + DPS  3 0,6 
Učitel OV – obor fotograf  VŠ – Bc. + DPS;  15,5 0,6 
Vychovatelka DM  VŠ  8 1,0 
Zástupkyně pro domov 
mládeže  VŠ  37,5 1,0 

Vychovatelka DM  VŠ – Bc.  17,5 1,0 
Vychovatelka DM  SŠ  5 1,0 
Vychovatelka DM  SŠ  15 1,0 
Vychovatelka DM  SŠ  5,5 1,0 

 
6.3 Nepedagogičtí pracovníci 
 

Nepedagogičtí pracovníci školy 
k 30.09.2023 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

         - sekretariát 2  2  
         - ekonomický úsek 5  5  
         - provozní úsek 9  8,25  
         - školní jídelna 8  7,5  



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      19 

         - domov mládeže 4  2  
        - správa a údržba budov 4  4  

 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
 
Vzdělávací aktivity vedly k udržování, obnovování, upevňování a doplnění kvalifikace pedagogických pracovníků.  
Část seminářů byla hrazena z projektu OP JAK Šablony pro SŠ a VOŠ I. Nejčastější formou byla účast na seminářích 
a workshopech.  

 
7.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Název akce  Počet účastníků 
Brazilský keratin, barvení blond odstínů, firma MJC  13 
Práce v barbershopu, Dalibor Strouhal  5 
Nové trendy v barbershopu, firma MJC  13 
Jak neskončit v blázinci, aneb jak může psychosomatika ulehčit vašemu žití ...   Mudr. 
Soňa Juricová  40 

Hodnotitelský kurz oboru kadeřník, AKAKOS  3 
Hodnotitelský kurz oboru kosmetické služby, AKAKOS  3 
Nové technologické postupy v barvení, firma Brelil  8 
Zesvětlovací techniky, firma Primavera Andorrana  10 
Rychlá móda a její dopady   2 
Seminář Jany Máchalové, Módní trendy 2024  2 
Nové módní trendy v odívání  2 
Jak motivovat žáka k lepším výsledkům v jeho oboru  2 
Seminář Jany Máchalové, Módní trendy 2025  2 
Invazivní a neinvazivní omlazení pleti, MUDr. Zuzana Dorňáková  5 
Alginátové masky, firma ALGI CHAMOT  2 
Nové trendy v nehtové modeláži, firma Emi  2 
Adobe illustrotor, Jiří Chalánek  4 
Práce s novou ultrazvukovou špachtlí, firma Reclar  3 
Adobe InDesign, Jiří Chalánek  4 
Al revoluce je tady (on-line)  2 
Adobe Photoshop – worshop, firma Nicom Brno  2 
Umění dnes, 14/15 budova Zlín  2 
Trichologie a práce s mikrokamerou  13 
Footlogix, pedikúra jinak  2 
Veletrh Beuty, Praha  2 
První dámy, móda, styl, Národní muzeum Prah  2 
Metodik prevence – studium k získání kvalifikace  1 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      20 

Jak na Shakespeare  1 
Webinář – Využití AI v hodinách CJ  2 
Webinář – kontrola ČŠI  1 
Microsoft – Roadshow pro školy  2 
Rozšiřující seminář RWCT (výjezdní setkání pokročilých češtinářů OL)  1 
Ruská literatura v 19. století  1 
Tematické setkání zástupců ŘŠ SŠ a VOŠ  2 
Školení BOZP a PO   všichni 
Novinky v předpisech GDPR   všichni 
XXII. Krajská konference EVVO ZK  1 
Pracovněprávní vztahy: práce, dohody, mzdy  1 
Aktuální otázky pro výuku ekonomiky na SŠ  2 
Webinář přijímací řízení   6 
Potraviny jako lék  1 
Syndrom vyhoření – jak mu předcházet a jak o sebe pečovat  2 
Zažijte den s líným učitelem  1 
Obtížné situace a konflikty na školách a jejich zvládání  1 
Krajská konference k primární prevenci rizikového chování  1 
Kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Metoda 3T  1 
Schůzka výchovných poradců  1 
Setkání sborovny sekce Kariérového poradenství  1 
Konzultační seminář pro management škol  2 
Sdílení dobré praxe v prevenci předčasných odchodů s Centrem kariérového 
poradenství  2 

Jak rozpracovat digitální kompetence v ŠVP  1 
Nové metody výuky holocaustu  1 
Zdravotník zotavovacích akcí  1 
Informativní webinář pro žadatele o krátkodobý projekt KA122-VET, výzva 2024  1 
Webinář – tisk vysvědčení a jeho aktuální metodika  1 
Konzultační seminář pro školní maturitní komisaře  1 
On-line studium – zadavatel společné části MZ – didaktické testy  1 
On-line studium – zadavatel společné části MZ – DT – PUP  1 
Kritické myšlení – současná literatura pro děti a mládež 5  1 
Konzultační webinář pro PZMK  2 
Školení pro sborovnu – Třídnické hodiny v praxi  25 
Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život  1 
Kasuistický seminář zaměřený na oblast duševního zdraví dětí a dospívajících  1 
Literatura skandální a provokující – webinář  1 
Seminář o produktech Microsoft  1 
Seminář – Kdo se bojí nesmí na internet! NIS2  1 
Řešení problémových situací učitel – žák, učitel – rodič  1 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      21 

Drogy a návykové látky ve škole  2 
Psychiatrické minimum pro pedagogické pracovníky – webinář  2 
Etika umělé inteligence – webinář  1 
Drogy ve škole – webinář   2 
Celostátní konference pracovníků domovů mládeže a internátů ČR  2 
Workshop “Krizová intervence v podmínkách DM”  1 
Workshop  “Co dělat, když....aneb Společně dospějeme k řešení Vašeho problému”  1 

 

7.2 Vzdělávání nepedagogických pracovníků 
Název akce Počet účastníků 
Pracovní cesty 2023, 2024  2  
Majetek PO  2  
Účetnictví a účetní závěrka 2023  1  
Archivní a spisová služba  2  
Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr z pohledu mzdové účetní  1  
Zaměstnávání malého rozsahu – DPP a DPČ  1  
Zákon o registru smluv  1  
SW Gordic  2  
Nové trendy ve vaření  3  
Pokladna ve veřejném sektoru  2  
Zásadní změny v oblasti mzdové a personální agendy  1  
Kyberzabezpečení PO ZK  2  
Aktuální problémy spisové služby  1  
Hygienické minimum  8  

 

8 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 
8.1 Kritéria přijímacího řízení 
 
Pro přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 byla stanovena a na webových stránkách zveřejněna kritéria 
přijímacího řízení v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání, v platném znění, a opatřením obecné povahy přijímací řízení pro cizince č.j. MSMT-26560/2023-1. 
 
8.1.1 Kritéria přijímacího řízení pro obory s maturitní zkouškou 
Uchazeči o přijetí byli v přijímacím řízení hodnoceni na základě předem stanovených bodů. Celkový počet bodů se 
stanovoval podle výsledků práce na ZŠ nebo nižším stupni gymnázia, a to za průměrný prospěch za 2. pololetí 
předposledního a 1. pololetí posledního ročníku a podle výsledků jednotné zkoušky, která se skládala z centrálně 
zadávaných písemných testů z českého jazyka a literatury a matematiky a její aplikace.  
Podíl na celkovém hodnocení byl 40 % za výsledky práce na ZŠ a 60 % za výsledky jednotného testování. 
 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      22 

Průměrný prospěch na předposledním sledovaném vysvědčení - max. 33 bodů 
Průměrný prospěch na posledním sledovaném vysvědčení - max. 33 bodů 

 
Část bodů se odečítala, pokud byl uchazeč v posledním 
sledovaném vysvědčení: 
- hodnocen 2. stupněm z chování – minus 10 bodů 
- hodnocen 3. stupněm z chování – minus 15 bodů 
- nehodnocen z předmětu – minus 30 bodů za každý 
nehodnocený předmět 
pokud uchazeč škole doložil klasifikaci nehodnoceného 
předmětu na posledním sledovaném vysvědčení nejpozději 
do 5. 4. 2024, byly mu body za průměrný prospěch znovu 
přepočítány 
- hodnocen známkou dostatečný z předmětu český jazyk – 
minus 15 bodů 
- hodnocen známkou dostatečný z předmětu první cizí jazyk 
– minus 10 bodů 
- hodnocen známkou dostatečný z předmětu matematika – 
minus 10 bodů 
- hodnocen známkou nedostatečný z jakéhokoliv předmětu 
– minus 30 bodů. 
 

Český jazyk a literatura max. 50 bodů 
Matematika  max. 50 bodů  
Požadavkům stanoveným pro přijetí ke studiu vyhověli uchazeči, kteří absolvovali celé přijímací řízení a za všechna 
kritéria dosáhli minimálně 50 bodů ze 166 možných. 
 
8.1.2 Kritéria přijímacího řízení pro obory s výučním listem 
V případě podání přihlášky do 3letého oboru se celkový počet bodů stanovoval podle výsledků práce na ZŠ nebo 
nižším stupni gymnázia, a to vždy za průměrný prospěch za 2. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního 
ročníku. 
 
Průměrný prospěch na předposledním sledovaném vysvědčení - max. 50 bodů 
Průměrný prospěch na posledním sledovaném vysvědčení - max. 50 bodů 
 

Průměrný prospěch body 

1,00 – 1,50 33 
1,51 – 1,60 32 
1,61 – 1,70 30 
1,71 – 1,80 28 

1,81 – 1,90 25 
1,91 – 2,00 20 
2,01 – 2,10 15 

2,11 – 2,20 10 
2,21 – 2,30 7 
2,31 – 2,40 4 

2,41 – 2,50 2 
2,51 a horší 
 
 
 
 
 
  

0 
 
 
 
  

Průměrný prospěch body 
1,00 – 1,70 50 
1,71 – 2,00 48 

2,01 – 2,20 46 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      23 

 
 
 
Část bodů se odečetla, pokud byl uchazeč ve sledovaných 
vysvědčeních: 
- hodnocen 2. stupněm z chování – minus 10 bodů 
- hodnocen 3. stupněm z chování – minus 15 bodů 
- nehodnocen z předmětu – minus 20 bodů za každý 
nehodnocený předmět, 
pokud uchazeč škole doložil klasifikaci nehodnoceného 
předmětu na posledním sledovaném vysvědčení nejpozději 
do 5. 4. 2024, byly mu body za průměrný prospěch znovu 
přepočítány 
- hodnocen známkou nedostatečný z jakéhokoliv předmětu 
– minus 20 bodů 
 

 
Ke studiu nebyli přijati uchazeči, kteří nezískali v přijímacím řízení minimálně 25 bodů. 
 
8.1.3 Kritéria přijímacího řízení pro nástavbový obor 
Uchazeči o přijetí byli v přijímacím řízení hodnoceni na základě předem stanovených bodů. Celkový počet bodů se 
stanovoval podle výsledků práce na SŠ v oboru vzdělání kadeřník, a to za průměrný prospěch za 2. pololetí 2. ročníku 
a 1. pololetí 3. ročníku a podle výsledků jednotné zkoušky, která se skládala z centrálně zadávaných písemných testů 
z českého jazyka a literatury a matematiky a její aplikace.  
Podíl na celkovém hodnocení byl 40 % za výsledky práce na ZŠ a 60 % za výsledky jednotného testování. 
 

Průměrný prospěch na předposledním sledovaném vysvědčení - max. 33 bodů 
Průměrný prospěch na posledním sledovaném vysvědčení - max. 33 bodů 
 

2,21 – 2,30 44 
2,31 – 2,35 42 
2,36 – 2,40 40 

2,41 – 2,45 38 
2,46 – 2,50 36 
2,51 – 2,55 34 

2,56 – 2,60 32 
2,61 – 2,65 30 
2,66 – 2,70 28 

2,71 – 2,75  26 
2,76 – 2,80 24 
2,81 – 2,85 20 

2,86 – 3,00 18 
3,01 – 3,10  16 
3,11 – 3,20 14 

3,21 – 3,30 12 
3,31 a horší 8 

Průměrný prospěch body 
1,00 – 1,50 33 
1,51 – 1,60 32 

1,61 – 1,70 30 
1,71 – 1,80 28 
1,81 – 1,90 25 

1,91 – 2,00 20 
2,01 – 2,10 15 
2,11 – 2,20 10 
2,21 – 2,30 7 

2,31 – 2,40 4 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      24 

Část bodů se odečítala, pokud byl uchazeč v posledním 
sledovaném vysvědčení: 
- hodnocen 2. stupněm z chování – minus 10 bodů 
- hodnocen 3. stupněm z chování – minus 15 bodů 
- nehodnocen z předmětu – minus 30 bodů za každý 
nehodnocený předmět 
pokud uchazeč škole doložil klasifikaci nehodnoceného 
předmětu na posledním sledovaném vysvědčení nejpozději 

do 5. 4. 2024, byly mu body za průměrný prospěch znovu přepočítány 
- hodnocen známkou dostatečný z předmětu český jazyk – minus 15 bodů 
- hodnocen známkou dostatečný z předmětu první cizí jazyk – minus 10 bodů 
- hodnocen známkou dostatečný z předmětu matematika – minus 10 bodů 
- hodnocen známkou nedostatečný z jakéhokoliv předmětu – minus 30 bodů. 

 
Český jazyk a literatura max. 50 bodů 
Matematika  max. 50 bodů  
 
Požadavkům stanoveným pro přijetí ke studiu vyhověli uchazeči, kteří absolvovali celé přijímací řízení a za všechna 
kritéria dosáhli minimálně 50 bodů ze 166 možných. 

 
8.2 Výsledky přijímacího řízení 
 
Pro školní rok 2024/2025 probíhalo PŘ nově v souladu s vyhláškou 422/2023 Sb., a to s následujícími změnami: 

1. Uchazeč mohl podat až 3 přihlášky v rámci 1. a 2. kola PŘ. V případě, že se uchazeč hlásil do oboru 
s talentovou zkouškou, mohl podat až 5 přihlášek. 
Přihlášky bylo možné podat elektronicky, papírově nebo pomocí kombinace předchozích forem. 

2. Pořadí oborů na přihlášce, které si stanovil uchazeč, bylo závazné.   
3. Vyhodnocení 1. a 2. kola probíhalo přes systém DIPSY – rozřazení probíhalo dle prioritizace, kterou 

na přihlášce provedl uchazeč.  

1. kolo 

 obor   počet 
přihlášek  

počet přijatých   počet nepřijatých  - důvod  
volná místa 
pro 2. kolo  celkem   

priorita   přijetí na 
víceprioritní 

školu  

nedostatečná 
kapacita 
oboru  

nesplnění 
kritérií  1.  2.  3.-5.  

kadeřník  203  78  54  14  10  106  11  8  0  
krejčí  17  7  3  3  1  8  0  2  5  
fotograf   52  20  14  4  2  27  0  5  4  
kosmetické služby  108  30  21  6  3  48  10  20  0  
vlasový specialista  40  22  21  1  0  7  0  11  0  
 

2,41 – 2,50 2 
2,51 a horší 
 
 
 
 
 
  

0 
 
 
 
  



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      25 

2. kolo 

obor  
počet 

přihláše
k 

počet přijatých  počet nepřijatých  - důvod 

celkem  
priorita  přijetí na 

vícepriori
tní školu 

nedostat
ečná 

kapacita 
oboru 

nesplnění 
kritérií 

1. 2. 3.-5. 

krejčí 5 4 4 1 0 1 0 0 

fotograf  8 4 3 1 0 3 0 1 
 
Celkem  
obor Počet 

přihlášek 
Nesplnění 
kritérií PŘ 
– počet 
uchazečů 

Celkem 
přijatých 
uchazečů 

Procento 
naplněnosti 
oboru 

kadeřník 203 8 78 100 

krejčí 23 2 11 91,7 

fotograf  60 6 24 100 
kosmetické služby 108 20 30 100 
vlasový specialista 40 11 22 95,7 

 
Předchozí roky 
   2023      2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

obor Počet přihlášek Celkem přijatých 
uchazečů 

Procento 
naplněnosti 
oboru 

Počet přihlášek Celkem přijatých 
uchazečů 

Procento 
naplněnosti 
oboru 

kadeřník 203  78  100  142 72 96 
krejčí 23  11  91,7  21 10 66,7 
kosmetické služby 60  24  100  60 20 66,7 

fotograf 108  30  100  42 21 70 
vlasový specialista 40  22  95,7  35 17 85 
zkrácený kadeřník 0 0 0 1 0 0 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obor vzdělání kadeřník 
69 % přijatých uchazečů mělo tento obor jako svou prioritu. Maximální bodový zisk dle kritérii přijímacího řízení byl 
100 bodů. První přijatý uchazeč měl 100 bodů, poslední přijatý uchazeč měl 66 bodů. V průměru přijatí uchazeči 
získali 89 bodů. 4 % uchazečů nesplnilo kritéria přijímacího řízení a 5 % jich nemohlo být přijato pro nedostatečnou 
kapacitu oboru. 
Obor vzdělání krejčí 
55 % přijatých uchazečů mělo tento obor jako svou prioritu. Maximální bodový zisk dle kritérií přijímacího řízení byl 
100 bodů. První přijatý uchazeč měl 100 bodů, poslední přijatý uchazeč měl 54 bodů. V průměru přijatí uchazeči 
získali 83,3 bodů. 12 % uchazečů nesplnilo kritéria přijímacího řízení.  
Obor vzdělání fotograf se zaměřením na multimédia 
71 % přijatých uchazečů mělo tento obor jako svou prioritu. Maximální bodový zisk dle kritérií přijímacího řízení byl 
166 bodů. První přijatý uchazeč měl 123 bodů, poslední přijatý uchazeč měl 66 bodů. V průměru přijatí uchazeči 
získali 87,6 bodů. 10 % uchazečů nesplnilo kritéria přijímacího řízení.  
Obor vzdělání kosmetické služby 
70 % přijatých uchazečů mělo tento obor jako svou prioritu. Maximální bodový zisk dle kritérií přijímacího řízení byl 
166 bodů. První přijatý uchazeč měl 124 bodů, poslední přijatý uchazeč měl 74 bodů. V průměru přijatí uchazeči 
získali 95 bodů. 18 % uchazečů nesplnilo kritéria přijímacího řízení a 9 % jich nemohlo být přijato pro nedostatečnou 
kapacitu oboru. 
Obor vzdělání vlasový specialista 
95 % přijatých uchazečů mělo tento obor jako svou prioritu. Maximální bodový zisk dle kritérií přijímacího řízení byl 
166 bodů. První přijatý uchazeč měl 133 bodů, poslední přijatý uchazeč měl 55 bodů. V průměru přijatí uchazeči 
získali 93,3 bodů. 28 % uchazečů nesplnilo kritéria přijímacího řízení.  
 
Při srovnání výsledků za minulé a letošní PŘ je znatelný 
- pokles znalostí (hodnocení za předchozí vzdělávání) u uchazečů oboru kadeřník a fotograf a současně nárůst 

znalostí u uchazečů oboru kosmetické služby a vlasový specialista 
- nárůst žáků, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. Je to dáno i změnou podmínek PŘ. Uchazeči měli rozdílnou 

strategii při prioritizaci, rozhodli se to „zkusit“ a přecenili své možnosti.  

0

20

40

60

80

100

120

KD KJ FT KS VS

naplněnost oborů v %

2022 2023 2024



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      27 

 
 

 
 

9 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
Mezi základní prostředky prevence na škole patří působení třídních učitelů, informace rodičům, diskuse 
o problematice v předmětech a cíleně vedené školní akce. Ve škole působí výchovná poradkyně a metodička 
prevence.  
Aktivita výchovné poradkyně spočívá v evidenci žáků s poruchami učení, poskytování informací žákům posledních 
ročníků o možnostech dalšího studia – např. besedami, vyplňování přihlášek na VŠ, VOŠ a do nástavbového studia, 
organizace návštěv pracovníků Úřadu práce Zlín, účast na veletrhu Gaudeamus. Výchovná poradkyně dále 
vyhodnocuje zvýšenou omluvenou a neomluvenou nepřítomnost žáků, údaje o žácích se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 
Metodička prevence organizuje adaptační pobyty pro žáky 1. ročníků, výchovné naučné akce pro žáky školy např. 
REVOLUTION TRAIN, přednášky na téma závislosti apod. V průběhu školního roku byl realizován projekt Sebeobrana 
do škol, setkání v rámci projektu Sociálně pedagogické poradny – pomoc žákům středních škol v tíživé situaci.  

75

80

85

90

95

100

KD KJ FT KS VS

průměrný počet bodů získaných v 
přijímacím řízení

2023 2024

0

5

10

15

20

25

30

KD KJ FT KS VS

nesplnění kritérií přijímacího řízení v  %

2023 2024



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      28 

Škola pravidelně sleduje a vyhodnocuje prospěch žáků a neustále hledá nové způsoby, jak je motivovat k lepším 
výsledkům. Mezi hlavní faktory, kterými škola cíleně působila na tuto oblast, patří trvalý trend snižování absence 
žáků a hodnocení založené na pozitivním přístupu k žákům. Pro včasné podchycení nejrůznějších jevů byla využívána 
zejména pozorování jednotlivých učitelů, která byla sdílena na pedagogických radách. V případě, kdy byl 
u některého ze žáků pozorován nestandardní jev (znaky ohrožení školním neúspěchem, zvýšená absence, 
opakované zdravotní problémy, postavení stranou kolektivu třídy atp.), byla do programu pedagogické rady 
zařazena podrobnější rozprava o tomto žákovi. Následně byla přijata a komunikována podpůrná opatření (rozhovor 
třídní učitel – žák, třídní učitel – žák – rodič, intervence ve spolupráci metodika primární prevence a výchovné 
poradkyně). 
Škola má vypracovanou Školní strategii prevence, Strategie předcházení neúspěšnosti, Program proti šikanování 
a Krizový plán školy.  
 

10 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
10.1 Soutěže žáků 
 
10.1.1 Odborné soutěže 

Název soutěže/pořadatel  
Počet 

zúčast. 
žáků  

Termín  
Úroveň  

Školní/okresní/
mezinárodní  

umístění  

Soutěž Samostatných odborných prací 
– obor kadeřník  
  

2  červen–září 2023  celostátní  2x1.místo  

Soutěž Samostatných odborných prací 
– obor krejčí  2  červen–září 2023  celostátní  1.místo, 2.místo  

MMT Jihlava, obor kadeřník     2  30.11.2023  mezinárodní  2. místo, 11. místo,   

MMT Jihlava, obor kosmetické služby   1  30.11.2023  mezinárodní  
  10. místo  

MMT Jihlava, obor krejčí, 3 kategorie  20  30.11.2023  mezinárodní  
  

1. místo, 3. místo,  
 5. místo, 6. místo  

MMT Jihlava, společná práce KD+ 
KS+KJ     3  30.11.2023  mezinárodní  

  7. místo  

CESOFOTO, Jihlava, obor fotograf, 4 
kategorie  12  30.11.2023  celostátní  

3. místo, 4.místo,    
5. místo, 6. místo, 
7.místo. 8.místo, 

10.místo  
Objektiv, soutěž v technických 
dovednostech, středisko volného času 
Ostrava  

5  29.11.2023  celostátní  1.místo  

Vyfoť řemeslo, fotosoutěž, pořádá 
Fotoaparat.cz a SOU Sušice  10  10.11.2023  celostátní  1.místo, 4.místo  



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      29 

Brněnské zrcadlo, SŠ Charbulova Brno  3  25.1.2024  celostátní  1.místo, 2.místo, 
10.místo  

Kulturní historie, soutěž Krajského 
parlamentu dětí a mládeže Zlínského 
kraje  

20  31.1.2024  krajská  2x1.místo, 2.místo  

Školní kolo soutěže v odborných 
dovednostech – obor KD, KS   70  1.2.2024  školní  všechna místa  

12.ročník Chemie objektivem, SOŠ a 
gymnázium Staré Město  12  31.1.2024  celostátní  3. místo, 2x čestné 

uznání  
Photocontest, projekt Photobase, 
Praha  12  28.3.2024  celostátní  2x 2. místo, 2x 3. 

místo  
Harmonie 2024, soutěž mladých 
kadeřníků a kosmetiček, pořádá 
AKAKOS  

4  21.3.2024  mezinárodní  5. místo, 6. místo, 2x9. 
místo   

Mistrovství v krejčovském řemesla, 
Tarnow  1  22.3.2024  mezinárodní  

bez umístění do 
3.místa  

  
Školní kolo soutěže v odborných 
dovednostech – obor FT  90  11.4.2024  školní  všechna místa  

Školní kolo soutěže v odborných 
dovednostech – obor KJ  30  12.4.2024  školní  všechna místa  

Fotografie 2024, SŠS, obchodu a 
gastronomie Hradec Králové  24  duben–květen 2024  mezinárodní  

2x 1. místo,   
4x 2. místo   
3x 3. místo  

Matrix Start Talent – soutěž pro 
kadeřnické talenty, Pardubice, firma 
Matrix  

3  5.5.2024  mezinárodní  bez umístění do 
3.místa  

VIZO-GRAFIA 2024, fotografická soutěž, 
SŠOS Vizovice  25  květen 2024  celostátní  2.místo, cena poroty  

Soutěž samostatných odborných prací 
učňů, obor KD a KJ  4  červen–září 2024  celostátní    

 
10.1.2 Soutěže ve všeobecně vzdělávacích předmětech 

Název soutěže/pořadatel  
Počet 
účast. 
žáků  

Termín  
Úroveň  

Školní/okresní/
mezinárodní  

umístění  

Přírodovědný klokan   44  18.10.2023  Školní kolo  Všechna místa  
Soutěžní kvíz Kraje pro bezpečný 
internet  

  říjen–listopad 2023  krajské kolo  čestné uznání za účast  

XXXVII. ročník Běhu mírové míle  10  14.11.2023  Okresní kolo  1. místo – dívky  
Vánoční růže   37  14.12.2023  školní kolo  všechna místa  
Vánoční volejbalový turnaj  40  21.12.2023  Školní kolo  Všechna místa  
Školní soutěž v AJ  20  10.1.2024  školní kolo  všechna místa  
Konverzační soutěž v AJ  1  14.02.2024  Okresní kolo  2. místo  
Wolkrův Prostějov – recitační soutěž  2  29.02.2024  okresní kolo  1x postup do krajského 

kola  



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      30 

Konverzační soutěž v AJ  1  20.03.2024  krajské kolo  3.místo  
Matematický klokan  35  22.03.2024  školní kolo   všechna místa  
V. ročník Volejbalového turnaje  9  14.03.2024  okresní kolo  2.místo  
Skáče celá škola  400  Listopad 2024  Školní kolo  všechna místa  
Wolkrův Prostějov – recitační soutěž  1  05.04.2024  krajské kolo  účast  

 
10.1.3 Soutěže domova mládeže 

Název soutěže/pořadatel  
Počet 

zúčast. 
žáků  

Termín  
Úroveň  

Školní/okresní/ 
mezinárodní  

umístění  

Turnaj v badmintonu  12  24.10.2023 školní    
Turnaj ve stolním tenise   10  22.11.2023 školní    
Turnaj v „Člověče nezlob se“  16  

12  
18.01.2024 
12.06.2024 

školní    

Turnaj v přehazované  20  28.02.2024 školní    
Soutěž o nejlepší palačinku  7  13.03.2024 školní    
Turnaj ve volejbale, Zlín  8  20.03. 2024 okresní  4.  
Turnaj v bowlingu  18  10.04.2024 školní    
LaserGame  12  

12  
14.05.2024 
22.05.2024 

školní    

 
10.2 Prezentace školy na veřejnosti 
 
Škola prezentovala se v průběhu celého školní roku prezentovala na řadě akcí, např.   

Veletrh práce a vzdělávání Kroměříž  
Přehlídka středních škol a pracovního uplatnění Holešov  
Burza práce a přehlídka středních škol Vsetín  
Veletrh práce a vzdělávání Zlín  
Přehlídka středních škol a pracovního uplatnění Uherské Hradiště  
Prezentace oborů kadeřník a kosmetické služby v Domovech pro seniory – Otrokovice, Zlín, Vizovice     
Prezentace oborů kadeřník a kosmetické služby v klubech pro seniory Kvítkovice, Zlín Podhoří, Halenkovice  
Prezentace oborů kadeřník a kosmetické služby pro ZŠ Pozděchov, Zlín, Vizovice, Malenovice a MŠ Zlín  
Zasedání Rady AKAKOS v Jihlavě a ve Vsetíně    
Valná hromada AKAKOS, Brno  
Valná hromada MMT, Jihlava  
Senior Cup Luhačovice – obor Fotograf  
Valná hromada Asociace středoškolských klubů České republiky, Brno   
Výstava a prezentace prací žáků všech našich oborů v Městském divadle Zlín  
Vytvoření nového billboardu pro nábor žáků ze ZŠ  
Fotodokumentace na plesu ZŠ Vizovice, kulturní dům Vizovice  
Fotodokumentace a videozáznam při konferenci “Valašsko v odboji proti nacistické okupaci a jeho druhý 
život po roce 1945”, Sokolovna Vizovice  
Vernisáže fotografických prací žáků druhého ročníku oboru fotograf v prostorách školy  
Focení v rámci Festivalu pro děti a mládež Zlín, obor Fotograf  

 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      31 

10.3 Další aktivity školy 
 
V průběhu celého školního roku byly pořádány pro žáky odborné semináře, workshopy, přednášky, výstavy, 
exkurze, charitativní sbírky a další akce. Odborné semináře byly určeny i učitelům odborných předmětů. 
Výčet významných aktivit  

Název akce  Termín  
Adaptační pobyt žáků 1. ročníků  11. – 13.09.2023  
Srdíčkový den  20.09.2023  
Adaptační den pro třídu VS1  21.09.2023  
Sebeobrana do škol  září 2023  
Výstava prací žáků všech našich oborů v rámci akce “Divadelní Luhačovice”  19.8. - 28.8. 2023  
Výstava prací žáků všech oborů v Městském divadle Zlín  1.9. - 13.10.2023  
Vernisáž fotografických prací žáků oboru fotograf  Celý školní rok  
Charitativní sbírka Bílá pastelka  11.10.2023  
Dotazníkové šetření Panel středoškoláků  říjen 2023  
Seminář – První pomoc  09.11.2023  
Readycon – profesní budoucnost  listopad 2023  
Seminář – Základy trichologie pro třídu VS2  08.12.2023  
Poznávací zájezd – Vánoční Vídeň  13.12.2023  
Seminář – Úřad práce  01.02.2024, 09. 02.2024  
SCIO – Maturitní trénink  únor 2024  
Testování ČŠI – Informační   únor 2024   
Sebeobrana do škol   únor 2024  
LVK  03.03. -08.03.2024  
Divadelní představení „Kytice“ pro žáky tříd KS4, FT4, VS1 a VS2 12.03.2024  
Seminář – Cesta dárce krve  14.03.2024  
Den prevence – projektový den školy 27.03.2024  
Turistická vycházka   12. a 15.04. 2024  
Policie ČR – kariérní poradenství pro třídu FT4  11.04.2024  
Policie ČR – právní zodpovědnost mladistvých  26.03. A 02.04.2024  
Programy v rámci prevence – práce s třídním kolektivem (Zdravé vztahy ve třídě)  březen a duben 2024  
Poznávací zájezd – Klenoty Anglie  06. - 12.05.2024  
Sportovně – branný kurz – Velké Karlovice  17. -20.06.2024  
Sportovně – branný kurz – Vizovice  17.-19.06.2024  
Souvislá týdenní odborná praxe u firem oboru kadeřník a krejčí  říjen–listopad  
Zasedání rady AKAKOS, Vsetín  5.-6.10.2023  
Edukační programy knihovny F. Bartoše Zlín, J. Čižmáře Vizovice  V průběhu roku  
Naděje Zlín, prezentace oboru KD + KS, provozovna Jižní Svahy, Zlín  4.10.2023  
Edukační programy Muzea Jihovýchodní Moravy  V průběhu roku  
Exkurze provozovny Vsetín do firmy MJC Vsetín  10.10.2023  
Odborný workshop Footlogix pro obor KS  16.10.2023  



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      32 

Exkurze oboru KJ, Praha Národní muzeum výstava - “První dámy – móda, styl”  18.10.2023  
Odborný seminář “Umění dnes”, obor FT  23.10., 2.11.2023  
Školení firmy MJC – Zapracování keratinu, barvení na blond odstíny  8.11., 16.11.2023  
Zkouška k získání profesní kvalifikace Kosmetik/kosmetička  14.11.2023  
Odborné školení Řasa na řasu – pro zájemce oboru kosmetické služby, 2.ročník  23.11.2023, 7.12.2023  
Odborné školení pro žáky oboru kadeřník - “Práce v barbershopu”  22.11., 29.11.2023  
Prezentace oboru KD + KS v sociálním zařízení Senior B v Otrokovicích  15.11.2023  
Prezentace oboru KD + KS v sociálním zařízení Senior C v Otrokovicích  19.11.2023  
Vánoční posezení současných a bývalých zaměstnanců školy, Městské divadlo Zlín  21.12.2023  
Odborný workshop Footlogix pro obor VS  23.1.2023, 6.2.2024  
Odborný workshop IN Desing pro žáky oboru Fotograf čtvrtý ročník  31.1.2024  
Odborný seminář pro žáky oboru krejčí módní návrhářky Jany Řezáčové  5.2.2024  
Informativní den pro žáky budoucích prvních ročníků  26.6.2024  
Prezentace oboru KD + KS - reprezentační ples ZŠ Pozděchov  9.2.2024  
Zkouška k získání profesní kvalifikace obor Kadeřník/kadeřnice  28.2., 29.2.2024  
Prezentace našich provozoven pro žáky 8.a 9. tříd ZŠ Malenovice  1.3.2024  
Prezentace oboru FT - reprezentační ples ZŠ Vizovice  2.3.2024  
Odborné školení pro žáky oboru KS - ultrazvuková špachtle Reclar  22.3.2024  
Odborné školení Primavera Andorrana - zesvětlovací techniky, pro žáky oboru 
kadeřník druhý ročník  

10.4., 17.4. 2024  

Odborné školení firmy Brelil pro zájemce z řad oboru kadeřník  15.4.2024  
14denní souvislá odborná praxe oboru fotograf, kosmetické služby, vlasový 
specialista  

duben - květen 2024  

Konference “Valašsko v odboji proti nacistické okupaci a jeho druhý život po roce” - 
prezentace oboru fotograf, pořizování fotografií a videozáznamu  

19.4.2024  

Prezentace oboru KD + KS v sociálním zařízení Senior B v Otrokovicích  3.5.2024  
Prezentace oboru KD + KS v sociálním zařízení Senior C v Otrokovicích  28.5.2024  
Exkurze oboru krejčí, Praha, výstava “Když šaty tančí”  15.5.2024  
Akce Senior Cup Luhačovice, prezentace oboru FT  28.5.2024  
Exkurze oboru KD do Městského divadla Zlín  Červen 2024  
Exkurze Praha Czech press foto, obor FT  18.6.2024  
Aktivity domova mládeže  
  
Táborák na zahájení a ukončení školního roku  7. 9. 2023, 4. 6. 2024  
Návštěva knihovny Vizovice   2.10.2023  
Edukační program ve Valašském muzeu na zámku Vsetín „ Oděv v běhu dějin”  10.10.2023  
Návštěva ZOO Lešná  11.10.2023, 29.5.2024  
Prohlídka hradu Lukov s průvodcem  18.10. 2023  
Beseda    - knihovna Vizovice  9.11.2023  
Turnaj ve stolním tenise  22.11.2023  
Divadelní představení 4x rok v městském divadle Zlín  30.11. 2023, 11. 1. 2024, 

2.5.2024, 30. 5. 2024  



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      33 

Mikuláš v DM  5.12. 2024  
Adventní Olomouc - návštěva historického centra města   13.12.2023   
Vánoční besídka s cukrovím a ovocným punčem -  klubovna DM   18.12.2024  
Člověče nezlob se  18.1.2024, 12.6.2024  
Návštěva kina Vizovice  31.1. 2024  
Výživa v kontextu moderní doby – beseda s výživovým poradcem – KC Vizovice  6.3.2024  
Turnaj v přehazované  28.2.2024  
Palačinkiáda   13.3.2024  
Turnaj ve volejbalu  20.3.2024  
Sportovní odpoledne - bowling  10.4.2024  
Poznávací exkurze Praha  24.4.2024  
Dobrovolnická akce „Ukliďme Česko“  květen 2024  
Laser game  květen 2024  

 
Naši žáci jsou po celý školní rok motivováni k dárcovství krve a kostní dřeně, a to nejen odbornými semináři, 
ale i příkladným vzorem naší paní učitelky Barbory Blažkové, která je sama držitelkou Zlaté plakety prof. MUDr. 
Jana Janského. 
 

11 VÝSLEDKY INSPEKČNÍCH A KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ  
 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI  
17.10.2023 Česká školní inspekce-hodnocení podmínek a průběhu a výsledků vzdělávání. Kontrola dodržování 
právních předpisů a veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu.  Silnou stránkou 
školy je dlouhodobá efektivní motivace žáků a jejich vedení k úspěšnému zapojování do soutěží na republikové 
a mezinárodní úrovni. Slabou stránkou školy je chybějící možnost zadávání úloh odlišné kognitivní náročnosti 
odpovídající nejbližšímu vývoji jednotlivých žáků.   
Proběhlo zjišťování úrovně informativní myšlení a digitální kompetencí žáků 2. ročníků SŠ. 
 
Výsledky jiných kontrol  
13.10.2023  Moravský zemský archív v Brně – kontrola archivace dokumentů   bez závad 
28.11.2023  Krajská hygienická stanice Zlínského kraje – Domov mládeže    bez závad 
28.11.2023  Krajská hygienická stanice Zlínského kraje – provozovna Otrokovice   bez závad 
05.04.2024  Krajská hygienická stanice Zlínského kraje – provozovna Zlín, Středová   bez závad 
05.04.2024  Krajská hygienická stanice Zlínského kraje – provozovna Otrokovice   bez závad 
 
 
 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      34 

12 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

   v tis. Kč   
Náklady 2022  2023  %    
Celkem 62 939  70 929  12,69    
Hlavní činnost 62 429  70 414  12,79    
v tom např.:            
materiál 3 285  3 901       
energie a voda 2 048  2 309       
služby 2 460  2 650       
cestovné 107  123       
opravy 1 435  4 115       
platy 36 518  39 321       
zákonné sociální náklady 12 752  13 037       
odpisy 1 587  1 574       
DHM 1 431  1 472       
             
Doplňková činnost 510  515  0,98    
             
Výnosy 2022  2023       
Celkem 63 342  71 494  12,87    
Hlavní činnost 62 429  70 414  12,79    
Provozní prostředky (zřizovatel) 5 500  5 639  2,53    
Přímé prostředky (MŠMT) 49 223  52 937  7,55    
Účelové dotace a cizí zdroje 1250  4 883  390,64    
Vlastní výnosy  6 456  6 954  7,71    
v tom:            
produktivní práce žáků 1473  1 884  27,9    
stravování 1948  2 329  19,56    
ubytování 1192  1 438  20,64    
zúčtování fondů 1231  642  -47,85    
ostatní 612  661  8,01    
             
Doplňková činnost 913  1080  18,29    
             
Hospodářský výsledek za organizaci 403  565  40,2    

 
V roce 2023 škola hospodařila s výnosy o celkovém objemu 71 493,58 tis. Kč, což je částka o 12,87 % vyšší než v roce 
2022.   
Došlo k navýšení přímých finančních prostředků poskytnutých MŠMT o téměř 7,55 %, na celkovou výši 52 937,31 
tis. Kč. Aby škola nebyla ztrátová, musely být navýšeny i provozní prostředky od zřizovatele na celkový objem 
5 639,00 tis. Kč. Součástí výnosů roku 2023 byly rovněž účelové dotace (zřizovatel) ve výši 3 464,69 tis. Kč a ostatní 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      35 

cizí zdroje (OP JAK) ve výši 1 418,55 tis. Kč. Transfery byly ve výši 152,82 tis. Kč. Provoz školy probíhal bez omezení, 
což mělo pozitivní dopad na vlastní výnosy v hlavní i doplňkové činnosti. Na odborném výcviku se výnosy zvýšily 
téměř o 28 %. Byl to důsledek nejen růstu cen, ale také růstu počtu zákazníků, kteří se vrátili do našich provozoven 
po kovidové pandemii, popř. začali využívat našich služeb noví zákazníci.  Výnosy tak činily celkem 1 884,46 tis. Kč. 
Výrazný nárůst se projevil i u stravování. Výnosy narostly o 19,56 % na částku 2 328,63 tis. Kč. Došlo k mírnému 
nárůstu cen za ubytování žáků, ale také ke zvýšení počtu ubytovaných. Tím jsme se přiblížili k maximálnímu využití 
kapacity domova mládeže. I na domově mládeže výnosy vzrostly o 20,64 % na částku 1 438,04 tis. Kč.  
Růst výnosů zaznamenala i doplňková činnost školy – o 18,29 %, na 1 079,85 tis. Kč. Konaly se tradiční akce – festival 
Masters of Rock a Vizovické Trnkobraní, na které škola poskytuje ubytování a stravu. Uskutečnily se kadeřnické, 
kosmetické, krejčovské a foto kurzy, které škola provádí v rámci dalšího vzdělávání dospělých. Vzhledem k rostoucí 
inflaci však škola musela přistoupit i k navýšení některých cen za poskytované služby.  
V roce 2023 proběhlo celkem 6 úprav závazných ukazatelů. Závazné ukazatele byly dodrženy. Fondy organizace byly 
čerpány v souladu se schváleným plánem rozpočtu. Byly využity ve výši 642,27 tis. Kč. Z investičního fondu byl 
proveden odvod do rozpočtu zřizovatele ve výši 1 000 tis. Kč. Na opravy bylo použito 330,81 tis. Kč, a to na částečné 
malování prostor školy a OV, opravu střechy garáže, opravu odpadů WC a tělocvičny. Finanční prostředky 
rezervního fondu nebyly zcela vyčerpány. Na rozvoj hlavní činnosti bylo použito pouze 142,20 tis. Kč, z účelových 
darů 66,80 tis. Kč. Zůstatek bude zapojen do rozpočtu roku 2023, popř. následujících let. Fond oběžných aktiv byl 
použit v souladu se zásadami ve výši 100,46 tis. Kč. Z fondu odměn bylo použito 2 tis. Kč.   
V poslední čtvrtletí roku proběhla řádná inventarizace, ke které byla vytvořena inventarizační zpráva. K roční účetní 
závěrce byla vypracována Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace za rok 2023 a následně byla předána 
zřizovateli. Dne 13.05.2024 byla roční zpráva se závěrkou schválena RZK. Hospodářský výsledek na doplňkové 
činnosti byl ve výši 564,72 tis. Kč. Po schválení účetní závěrky za rok 2023 byl rozdělen do rezervního fondu ve výši 
484,72 tis. Kč a fondu odměn ve výši 80 tis. Kč.  
Investiční akce v roce 2023  
ZIZ pod názvem „Střední škola oděvní a služeb Vizovice – Výměna podlahových krytin školy“  
Akce byla zahájena v září 2023 a ukončena v prosinci 2023 v celkovém objemu finančních prostředků 3 464,69 tis. 
Kč. K realizaci byl zpracován a schválen zjednodušený investiční záměr (ZIZ) a proběhla veřejná zakázka malého 
rozsahu do 5 000 tis. Kč bez DPH. Cílem Investičního záměru byla kompletní výměna původních prošlapaných 
podlahových krytin téměř všech prostor budovy nové školy včetně spojovacího krčku s domovem mládeže. 
Financování proběhlo z účelových provozních prostředků od zřizovatele. Po ukončení akce byla vytvořena závěrečná 
zpráva. Ta byla předaná zřizovateli, který ji následně schválil.  
 

13 SPOLUPRÁCE SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY 
 
Významným prvkem ovlivňujícím kvalitu vzdělání je aktivní spolupráce školy se sociálními partnery, odbornými 
podnikatelskými subjekty v česku i v zahraničí. S odbornými firmami se řeší především modernizační záměry, 
aktualizace a tvorba nových vzdělávacích záměrů, školení a praktické stáže odborných učitelů i žáků, odborné 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      36 

soutěže žáků, sponzorská podpora talentovaných žáků, uplatnitelnost absolventů na trhu práce v tuzemsku 
i v zahraničí.   
Spolupracující partneři umožňují škole využívat dohody o slevách při odběru materiálu na výuku v odborném 
výcviku, poskytují pro pedagogy a žáky zdarma odborné semináře a školení k doplňování a inovaci jejich odborných 
znalostí a dovedností, seznamují je s nejnovějšími materiály a technologickými postupy, věnují nebo půjčují škole 
nejmodernější přístrojovou techniku a v neposlední řadě si z našich absolventů rok co rok vybírají své nové 
spolupracovníky. 
 
Přehled sociálních partnerů pro jednotlivé obory vzdělání 

Kosmetické služby Fotograf Vlasový specialista 
Ryor, a.s. Praha  
Primavera Andorrana, s.r.o., Praha  
Dermacol s.r.o. Praha  
Ústav lékařské kosmetiky Praha  
Jeny Lane s.r.o., Uherský Brod  
Laser centrum Zlín  
Kosmetika Babor, a.s. Vsetín  
Sirowa Czech, s.r.o  
MIL cosmetics s.r.o. Ostrava  
MJC Zlín  
Revolution Hair, Jesenice u    
  Prahy  
APAS, Jaroslav Weigel, Brno  
Prime velkoobchod, Zlín  
Charita sv.Anežky Otrokovice  
Dotek o.p.s. Vizovice  
Senior Otrokovice, p.o.  
Dům pokojného stáří, Naděje   
  Zlín  
Sanatorium Topas, s.r.o, Vizovice  

Patrik Pšeja, Art Foto, Zlín  
Fotografie Kastner Uherský Brod  
FOMA Hradec Králové  
Impromat Zlín  
Fotoškoda, Praha  
UTB Zlín, Fakulta multimediálních 
komunikací  
Senior Otrokovice, p.o.  
Divadelní Luhačovice, zapsaný   
  spolek  
Robin Nevřala, fotograf, Uherský   
  Brod  
Lagoon, Foto a.s., Vsetín  
Laab, Zlín  
  

Ryor, a.s. Praha  
Sirowa Czech s.r.o. Praha  
Primavera Andorrana, s.r.o.,   
  Praha  
Dermacol s.r.o. Praha  
Ústav lékařské kosmetiky Praha  
Brelil professional, Zlín - Kudlov  
Saxo, spol. s.r.o., Zlín – Kudlov  
Šubert´s group, Zlín  
Jeny Lane s.r.o., Uherský Brod  
Laser centrum Zlín  
Kosmetika Babor, a.s. Vsetín  
MIL cosmetics s.r.o. Ostrava  
MJC Zlín  
Revolution Hair, Jesenice u   
  Prahy  
Prime velkoobchod, Zlín  
Charita sv.Anežky Otrokovice  
Dotek o.p.s. Vizovice  
Senior Otrokovice, p.o.   

 
 
 
 
 
 
 
 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      37 

Kadeřník Krejčí 
MJC Zlín  
Sirowa Czech s.r.o. Praha  
Revolution Hair, Jesenice u Prahy  
Brelil professional, Zlín - Kudlov  
Saxo, spol. s.r.o., Zlín - Kudlov  
APAS, Jaroslav Weigel, Brno  
Prime velkoobchod, Zlín  
Šubert´s group, Zlín  
Studio Wella, Praha  
Primavera Andorrana, s.r.o., Praha  
Charita sv.Anežky Otrokovice  
Dotek o.p.s. Vizovice  
Senior Otrokovice, p.o.  
Dům pokojného stáří, Naděje Zlín  
Sanatorium Topas, s.r.o, Vizovice   

Technická univerzita v Liberci, fakulta textilní  
Rumitex, spol. s r. o. Zlín  
Salon Svozílek, Zlín  
Textilní galanterie Marika, Zlín  
Textilní galanterie Stoklasa, Zlín  
Holík international, Zlín-Štípa  
APAS, Jaroslav Weigel, Brno  
Epos Duo s.r.o. Zlín  
Metráž-galanterie.cz, Grand corporation, Zlín  

 

14 VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH 
 
Škola má statut Místního centra celoživotního učení s více jak dvacetiletou tradicí vzdělávání dospělých. Jde o využití 
technického potenciálu a kvalitních lidských zdrojů školy se zájmem ze strany dospělých i poptávky trhu práce.   
 
Škola se stala autorizovanou právnickou osobou podle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání dalšího 
vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších 
předpisů,  
na základě rozhodnutí autorizujícího orgánu Ministerstva zdravotnictví ze dne 18.02.2019, s prodloužením platnosti 
ze dne 10.03.2024 pro profesní kvalifikace 
− Kosmetik/kosmetička 
− Manikér a nehtový designér/manikérka a nehtová designérka 
− Pedikér a nehtový designér/pedikérka a nehtová designérka  
 
na základě rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 14.10.2021 pro profesní kvalifikaci 
− Kadeřník/kadeřnice 
 
Škola organizuje: 
− odborné kurzy v rámci oborů fotograf a krejčí  
− přípravné kurzy k získání profesní kvalifikace  
− zkoušky z profesních kvalifikací 
 



 

        STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ A SLUŽEB VIZOVICE 
Tyršova 874, 763 12 Vizovice 

“Jsme mezinárodně certifikovanou institucí u International Education Society, London“ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024                                                                                                                                                      38 

Přehled kurzů a zkoušek 
Název kurzu/zkoušky Konané ve dnech Počet účastníků 
Přípravný kurz pro získání profesní kvalifikace 
kadeřník/kadeřnice  
  

06.10.2023-19.01.2024  5  

Zkoušky k získání profesní kvalifikace kadeřník/kadeřnice  
  28.02.2024-29.02.2024  5  

Zkoušky k získání profesní kvalifikace kosmetik/kosmetička  14.11.2023  1  
Kurz Základy krejčovských dovedností  
  02.10.2023-20.11.2023  6  

Kurz základy digitální fotografie  
  28.02.2024-24.04.2024 4  

 

15 ZÁVĚR 
 
Soustavně se zabýváme inovací výchovně vzdělávací práce, zlepšováním materiálního a technického vybavení 
školy. Ve spolupráci se sociálními partnery se zaměřujeme i na uplatnění absolventů na trhu práce. 
Image školy je nadále utvářena identitou školy a vnitřní kulturou, které jsou šířeny jak směrem dovnitř, tak směrem 
ven pomocí komunikačních kanálů. Všichni pracovníci školy se řídí společně vytvořeným etickým kodexem 
pracovníků školy. 
Lze konstatovat, že současný stav školy je stabilizovaný, a to jak z hlediska vzdělávacích programů, tak z hlediska 
personálního obsazení školy, ale i z hlediska zájmu uchazečů o vzdělávání na naší škole.  
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 vznikla spoluprací ředitelky školy se zástupci ředitelky školy  
pro jednotlivé úseky. 
 
Vizovice 30.09.2024 
 
 
Ing. Michala Fabianová 
ředitelka školy 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla předložena Školské radě a ta ji na svém zasedání dne 
08.10.2024 schválila 
 
 
 
Mgr. Markéta Daňová 
předsedkyně školské rady  
 
 
Příloha: Obrazová dokumentace soutěží a akcí školy 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    1 
 

SOUTĚŽE V ODBORNÝCH DOVEDNOSTECH ŽÁKŮ  
 
 

 
 
 
Kategorie  Retro reklama na kávu Kategorie  Digitální surrelistická montáž 

 

CESO FOTO 2023 
 
 

  
 
 
 
 
Kategorie Volná tvorba 
   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Kategorie Produktové video                                 Kategorie reportáž 

 
 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    2 
 

FOTOGRAFIE 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svět zvířat 

  
 
  
 
Kouzlo noci  Experimentální portrét 
 
 
 

PHOTOBASE 2024 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
                       

 
 
   
 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    3 
 

ŠKOLNÍ KOLO 
SOUTĚŽE  

HARMONIE 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 BRNĚNSKÉ ZRCADLO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    4 
 

HARMONIE 2024  - MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ JIHLAVA 

 

 
 

      MLADÝ MÓDNÍ TVŮRCE JIHLAVA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Pokrývka hlavy 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    5 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 

Společenská móda 
 
 
       
 Chaos 
 
 
 

Sport       Pláště 
 

                          
 

ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE 
KREJČÍ 

 
 
 
 
 
 
Kategorie Pláště 
  

 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    6 
 

 
Kategorie Halenka 

 
 
 
 
 

Kategorie 
sukně 

 
 
 

KULTURNÍ DĚDICTVÍ 
   

 
 

SOUTĚŽE V DOVEDNOSTECH ŽÁKŮ  
 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ VÁNOČNÍ RŮŽE 
 
  
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    7 
 

 
 

ŠTAFETOVÝ BĚH MÍROVÁ MÍLE  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    8 
 

 VOLEJBALOVÝ TURNAJ  

 
 
 
Vítěz měřil síly se zástupci učitelského sboru 

 
 
 
 

 
 
ŠKOLNÍ AKCE 
 
 

 
 

ADAPTAČNÍ POBYT 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    9 
 

 
 
 
 

 
 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 
bez sněhu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

DEN PREVENCE 
 

 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    10 
 

 
 
 

 ZÁJEZD KLENOTY ANGLIE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    11 
 

SPORTOVNĚ TURISTICKÝ KURZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

  
DEN PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLU 

 

 
 

 
 



Výroční zpráva 2023/2024 - příloha                                                                                                                                    12 
 

VÝSTAVA V MĚSTSKÉM DIVADLE ZLÍN 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	výroční zpráva školy 2023 2024.pdf
	1 Úvod
	2 Základní údaje
	2.1 Předmět činnosti organizace
	2.2 Počty žáků v rámci hlavní činnosti organizace
	2.3 Charakteristika materiálně technického vybavení školy
	2.4 Doplňující informace o škole

	3 Přehled oborů vzdělání
	4 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů
	5 Výsledky vzdělávání a výchovného působení
	5.1 Prospěch žáků v 2. pololetí školního roku 2023/2024
	5.2 Výsledky maturitních zkoušek
	5.3 Výsledky závěrečných zkoušek

	6 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	6.1 Vedení školy
	6.2 Pedagogičtí pracovníci
	6.3 Nepedagogičtí pracovníci

	7 další vzdělávání pracovníků školy
	7.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků
	7.2 Vzdělávání nepedagogických pracovníků

	8 Údaje o přijímacím řízení
	8.1 Kritéria přijímacího řízení
	8.2 Výsledky přijímacího řízení

	9 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	10 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
	10.1 Soutěže žáků
	10.2 Prezentace školy na veřejnosti
	10.3 Další aktivity školy

	11 Výsledky inspekčních a kontrolních činností
	12 Základní údaje o hospodaření školy
	13 Spolupráce se sociálními partnery
	14 Vzdělávání dospělých
	15 Závěr

	VZ příloha 203 2024

